Quod cum pronomine Sui, vel, Suus, & qui, adiungatur, quisque, non, omnis. Cap. LXXVI.

SE tum quisque in his caltioribus literis proficere sentit, quum ad eorum qui ornatiores habiti sunt, genera dicendi propius accedit. In quibus illud est, Quis que non omnis adiunge solet cum pronomine sui, sibi, & se, à se, & suus, sua, suum: item que cum qui, quæ, quod, nisi huius antecedens est aut illius tanquam adiectiuum. Dicitur enim. Omnes qui amant, difficiles sunt. Omne suum decoxit patrimonium. Sed præceptionis huius ea sunt exempla. Dignus amari sibi quisque visus est. Sua cuique amicitia iucunda est. Quod quisque facit, laudandum id putat. Adiuungimus aduerbia à quis facta.

PROPERTIUS. Natura sequitur semina quisque sua.

PLINIUS iunior. Sux quisque inuentioni fauet. PLINIUS. In trimatu suo cuique dimidium esse mensuram certum est. QUINTILIANVS. Nos suum cuique professioni modum demus. Idem. Et erit sui quisque operis magister vtilior. Idem. Et quod quæque natura maximè ferat. Idem. In quo quidem non id est æstimandum, cuius quisque sit ætatis, sed quantum in studiis iam effecerit. Idem. Vt in eo quo quisque eminet, prouehatur. Idem. Intendendus animus in hoc quoque, vt percipiat, quæ quisque & quomodo laudet. Idem. Post declamationes, quod omisisset quisque tractabant. Idem. Expertus eorum omni modo corpus animumque discernat cui quisque certamini præparandum sit. Idem. Erit ergo etiam obscurior quod quisque deterior. Idem. Prima est eloquentiæ virtus, perspicuitas: & quod quisque ingenio miraùs valet, hoc se magis attollere & dilatare conatur. SALLVSTIUS. Tollendus scænerator in posterum, vti suas quisque res curemus. M. CICERO. 3. de Or. 32. Diligentissimè que hoc est iis qui instituunt aliquos atque erudiunt videndum, quod sua quæque natura maximè ferre videatur. Etenim videmus ex eodem quasi ludo summorum in suo cuiusque genere artificum & magistrorum exisse discipulos dissimiles inter se, at tamen laudandos: quum ad cuiusque naturam institutio doctoris accommodetur. *ibid.* Quorum tanta multitudo fuit, tanta in suo cuiusque genere laus, vt quum summa miraremur, inferiora tamen probaremus. de Perfecto Oratore. 61. Cæterarum enim rerum quæ sunt in oratore partem aliquam sibi quisque vendicat. 1. de Or. 15. Excitabat eos magnitudo ac varietas multitudoque in omni genere causarum, vt ad eam doctrinam quam suo quisque studio assecutus esset, adiungeretur vsus frequens, qui omnium magistrorum præcepta superaret. 1. Offic. 21. Ex quo, quia suum cuiusque sit eorum quæ natura fuerant communia: quod cuique obigit, id quisque teneat. *ibid.* Id enim maximè quemque decet, quod est cuiusque suum maximè. Suum igitur quisque noscat ingenium, & acremque se & victorum & bonorum suorum iudicem præbeat. *ibid.* Facile quod cuiusque temporis officium sit, poterimus, nisi nosmetipsos valde amabimus, iudicare. 3. de Or. 30. Propereà quod minimè sibi quisque notus est, & difficillimè de se quisque sentit. 1. Offic. 147. Vt enim pictores, & ij qui signa fabricantur, & veri etiam Poætæ suum quisque opus à vulgo considerari vult, vt si quid reprehensum sit à pluribus, id corrigatur: idque secum, & cum aliis quid in eo peccatum sit exquirunt, sic aliorum iudicio permulta nobis facienda aut non facienda, imitanda & corrigenda sunt. *ibid.* 99. Nam negligere quid de se quisque sentiat, non solum arrogantis est, sed etiam omnino dissoluti. 9. Fam. 22. Placet Stoicis suam quanque rem nomine appellare. 1. Offic. Sed in his omnibus officiis tribuendis videndum erit quid cui maximè necesse sit, & quid quisque nobiscum vel sine nobis, aut possit consequi, aut non possit. 1. de Orat. 130. Itaque hoc iamdiu est consecutus, vt in quo quisque artificio excelleret, is in suo genere Roscius diceretur.

Cum particula quantum itidem quisque non omnis dicatur.

L. PISO. Is respondit, immò verò charum, si quantum quisque volet, bibat.

Quod relatiuo impediendi vulgatum orationis ordinem sua non desit elegantia. Cap. LXXVII.

Quoniam dicendi genus elegantius, id docentes, obseruari volumus, venustiore censemus esse orationem eam, cuius relatiuum impatiat vsus construendi (vocabulo vtor domestico) vulgatiorem.

Eius autem duo genera sunt. Vnum, quum participium relatiuum post se regens adiectiuum suppositi est: ipsumque verbum post se legit antecedens. Quod Valerio Maximo consuetum admodum est. Alterum, quod scriptoribus alijs vsitatus est, quum pronomen suum in casu recto ponitur: eiusque antecedens in obliquo: vt, In periculum nimia cura id effugiens, nonnunquam incidit. Sua cuiusque dignitas alienæ præponenda videtur. Sua cuique natura sequenda est.

PERSIUS. Velle suum cuique est.

CATVLLVS. Suus cuique attributus est error.

TIBVLLVS. Gloria cuique sua est.

PROPERTIUS. Namq; in amore suo semper sua maxima cuiq;

Idem. Longius aut propius mors sua quemque manet.

VIRGILIUS. Trahit sua quemque voluptas.

PLAVTUS. Suus rex regina placet.

TERENTIUS. Suus cuique mos.

QUINTILIANVS. Nemo expectet vt alieno tantum labore sit disertus. Vigilandum ducat, iterum innitendum, pallendum est, faciendæ sua cuique vis, sua ratio. Idem. Est etiam sua loquentibus obseruatio, sua scribentibus. Idem. Sua cuique sunt vitia. Idem. Dabuntur quoque illis sua tempora. Idem. Erit suum parandæ facilitatis tempus. Idem. Est sua etiam studiis infantia. Et vt corporum mox fortissimorum educatio à lacte cuiusq; initium ducit: ita futurus eloquentissimus edidit aliquando vagitum, & loqui primum incerta voce tentauit, & hæsit circa formas literarum. Idem. Sua cuique propostita lex: suus cuique decor est. AVLVVS GELLIVS. Sallustius odio auaritiæ plusquam potuit eâ criminatus est. SALLVSTIUS. Sua cuique satis placebant. Idem. Suus cuique animus ex conscientia spem præbet. M. CICERO 5. Tus. 63. Suum cuique pulchrum est. 2. Offic. 10. Quod qui parum prospiciunt, hi sæpe versutos homines & callidos admirantes, eorum malitiam sapientiam iudicant. 3. 30. Suum cuique incommodum ferendum est potius, quam de alienis commodis subtrahendum. 2. de Or. 345. Singularum virtutum sunt certa quadam officia ac munera: & sua cuique virtuti laus propria debetur.

Pronomen, ipsum, cum pronomine alio in casibus diuersis eleganter poni solere. Cap. LXXVIII.

Hoc dicendi genere, quo sæpe vsus est M. Cicero, te ipse diutius ne maceres, propereà quod impar esse videtur, breui sententiam tibi nostram aperiamus. Pronomen quod est, ipsum, omnium personarum est, idq; componitur cum pronomibus speciei prioris, vt, ego ipse, tu ipse, ille ipse. Illud ergo pulcherrimum sit, quum quadam, vt ita dicam reciprocatio est, tum in casu obliquo pronomen aliud quod speciei prioris est, ponatur: ipsum verò pronomen in nominandi casu positum, verbe suppositum sit: vt, Mihi ipse placeo. Te ipse laudas. Sibi ipse nocuit.

Id sine reciprocatioe fit nonnunquam in diuersis personis.

ENNIUS. Odi sapientem qui sibi ipse sapiens non est.

TIBVLLVS. Non ego sum satis ad tanta præconia laudis,

Ipse mihi, non si præscribat carmina Phæbus.

C. MARIUS. An quod adolegens præstiti, quum etiam errare cum excusatione possem, id nunc ætate præcipitante commutem, ac me ipse retexam? SERVIUS Sulpitius de malis medicis. Qui in alienis morbis profitentur se tenere medicinæ scientiam, ipsi se curare non possunt. C. AIVS Marius apud Sallustium. Ipsa se virtus satis ostendit. SALLVSTIUS. Plerunque regiæ voluntates vt vehementes, sic mobiles, sæpe ipsæ sibi aduersæ. Idem. Vbi anima naturæ cessit, demptis obrectatoribus, ipsa se virtus magis magisque extollit. M. CICERO 14. Fa. Hæc scripsi non vt de me ipse dicerem, sed vt tu qui coniunctissima fuisti mecum & sententia & voluntate, eadem sentires. 6. 7. Scripsi de te parè mediisfidius & timidè, non reuocans me ipse, sed penè refugiens. 2. Offic. 47. Sibi ipse peperit maximam laudem. 1. Fa. 8. Me ipse confirmo ad eius voluntatem. 7. 6. Illud semper memento, qui ipse sibi sapiens, prodesse nequit, nequidquam sapit. *ibid.* Tibi vnum timendum sit, ne ipse tibi defuisse videare. 5. Fa. Non committam vt tibi ipse insanire videar. 1. 1. Cæteris satisfacio omnibus, mihi ipse nunquam satisfacio. 3. C. 2. 9. Magna vis est conscientia, quam qui negligent, quum me violare volent, se ipsi iudicabunt. 5. Tus. 4. In hoc me ipse castigo. de Amic. 10. Non ego medicina, me ipse consolor. de Sen. 85. Me ipse consolabar existimans, non longinquum inter nos digressum & discessum fore. 4. Fa. 8. Non ita abundo ingenio, vt te consolor, quum ipse me non possim. 2. Offic. 2. Quamdiu res publica per eos regebatur, quibus se ipsa commiserat, omnes meas curas cogitationesque in eam conferebam. 2. de Or. 343. Virtus autem quæ est per se ipsa laudabilis, & sine qua nihil laudari potest, tamen habet plures partes, quarum alia alia est ad laudationem aptior. *ibid.* 5. Et enim cæteræ ferè artes se ipsæ per se tuentur singulæ: benedicere autem, quod est scienter & peritè & ornate dicere, non habet definitam aliquam regionem cuius terminis septa teneatur. 1. Offic. 112. Atque hæc differentia naturarum tantam habet vim, vt nonnunquam mortem sibi ipse aliquis consciscere debeat. 3. de Or. 9. Tenemus enim memoria Quæ. Catulum virum omni laude præstantem, quum sibi non incolumem fortunam, sed exilium & fugam deprecaretur, esse coactum, vt vita se ipse priuaret. 5. Tus. 73.

An tu

An tu me in viola putas aut rosa dicere? An Epicuro, qui tantummodo induit personam philosophi, & tibi ipse hoc nomen inscripsit, dicere licebit. 3. 1. Ita fit, ut animus de se ipse tum iudicet, quum id ipsum quod queritur, arguet.

Duo, tria, plurave pronomina, iuxta se posita orationem veniunt. Caput LXXXIX.

Illa mihi se dicendam offert præceptio: qua duo, tria, plurave pronomina iuxta se sine ullo medio posita, siue eiusdem speciei, siue utriusque, orationem reddere venustiores dicamus: ut, Venio à patre tuo, is te tibi commendat. Amicitiam nostram ego nulli antependam penso. Tu tibi ipse vivis.

TVRPILLIVS. Inuitavit plusculum hic sese in prandio.

HORATIVS. Tibi me virtus tua fecit amicum.

CATVLLVS. Nūquā ego te vita frater amabilius aspiciā posthac.

PROPERTIVS. Nam sine te nostrum non valet ingenium.

Idem. At mihi quod vino detraxerit, inuida turba,

Post obitum duplici favore reddet honos.

Idem. Nuper enim de te nostras me ludit ad aures

Rumor, & in tota non bonus urbe fuit.

Idem. Quas si quis mihi rettulerit, donabitur auro,

Quis pro diuitiis ligna retenta velit?

OVIDIVS. Me mea facta traherant.

MARTIALIS. Hic tibi perpetuo tempore vivit honor.

PLAUTVS. Ego tibi istam hodie scelestam comprimam linguam.

TERENTIUS. Nuntium apporro tibi, cuius maxime te fieri participem cupis.

Idem. Istos invidios dii perdant, qui hac libenter nunciant.

Idem. Hoc te moneo vivum, qualis sis amicus, aut quid possim potius quam inimicus, periculum facias.

Idem. Forma impulsu nostra nos amatores colunt: hac ubi immutata est, illi suum animum aliud conferunt.

Idem. Eius me miseret.

Idem. Vigilantiam tuam tu mihi narras.

Idem. Non rete accipiri tenditur, neque miluo, qui male faciunt nobis: illi qui nihil faciunt, tenditur.

QUINTILIANVS. Natura fert vt iis faucamus, qui eadem pericula quibus nos perfuncti fumus, ingredientur. *Idem.* Nec ille se bonus præceptor maiore numero quam sustinere possit onerabit: & nimiam loquacitatem recidet. *Idem.* Ille se proficisse sciat, qui Cicero valde placebit. **A**VLGELLIVS. Quæri solet an negotio tibi dato, & quicquid omnino faceres definitio, contra quid facere debeas, si eo facto videri possit res euentura prosperius, exque utilitate eius qui id tibi negotium mandavit. **Q**VIINTVS Metellus Numidicus contra Manium. Se amplioem putat esse, si se mihi inimicum distauerit, quem ego mihi neq; amicum recipio, neque inimicum respicio. **M**ARCVS Cato. Is mihi cras, bilis, aqua intercus, tussis, febris. **M**CICERO 3. Famil. 13. Mihi propono fructum amicitiae nostrae ipsam amicitiam, qua nihil est vberius. 13. 37. Promitto tibi te ex eius amicitia magnam voluptatem esse capiturum. *Idem.* Mihi tu, tui, tua omnia maximæ curæ sunt, & dum viuam, erunt. *Idem.* In te mihi omnis spes est. *Idem.* Perfecisti vt nemo sine literis meis tibi esse commendatum putaret. *Idem.* Scripsit ad me, sibi meam commendationem maximo adiumento fuisse. *Idem.* Quæ faciam fecerimque pro te, ex illorum te literis, quam ex meis malo cognoscere. 3. 10. **Q**U. Seruilius perbreues à te mihi literas reddidit. *Idem.* Gratæ mihi tuæ literæ fuerunt. 7. 33. Valde mihi tuæ literæ facerent elegantæque visæ sunt. 2. de Or. 133. Vt videatis quàm sit genus eorum qui sibi eruditi videntur, hebes atque impolitus. 2. Tus. 12. Si grammaticum se professus quispiam barbarè loquatur: aut si absurdè canat is, qui se velit haberi musicum, hoc turpiter fit, quod in eo ipso peccat, cuius proficetur scientiam. Sic philosophus in ratione vitæ peccans, hoc turpius est, quod in officio cuius magister esse vult, labitur. 5. 18. Philosophi quæcumque rem habent in manibus, in eam quæ conueniunt congerunt omnia, & si alio loco disputata sunt. 2. de Diu. Qui id quod vitari non potest, metuitis viuere animo quieto nullo modo potest. 1. Tus. Sequat igitur, vt institui, diuinum virum illum quem quadam admiratione commotus sæpius fortasse laudo, quàm necesse est. 2. de N. 72. Qui totos dies precabantur & immolabant, vt sibi sui liberi superstitibus essent superstitiosi sunt appellati: quod nomen patuit postea latius.

Si utriusque speciei duo pronomina sint, virum præponendum sit. Caput LXXX.

VT præceptio tibi nostra utilior sit illud nobis dicendum est. Quum duo pronomina sint, virum speciei prioris, alterum posterioris, si id quod posterioris est substantiuo præponitur, ei postponatur alterum: si contra, præponatur. Obserues item si utrumque speciei prioris est, si alterum substantiuum habeat: vt, Tuæ mihi literæ reddite sunt. Mea tibi familiaritas fortasse non iniucunda est. Labore mihi tuo utilitatem paris. Liberalitas tibi tua amorem conciliauit maximum. Avaritia tibi tua omnium contrahit odia.

HORATIVS. Tunc tua te infortunia laedent.

CATVLLVS. Remitte pallium mihi meum quod inuolasti.

TERENTIUS. Satis adhuc tua nos frustrata est fides.

MCICERO 13. Fa. 10. M. Terentius in forum venit, ad amicitiam se meâ contulit. *Idem.* Tuum te desiderium mouet. *Idem.* Illa te res cruciat. 5. 14. Istis te molestiis laxes. *Idem.* Tanta enim liberalitate te tua vfos prædicabāt, vt iis plus à te tributū intelligerē, quàm ego auderē te rogare. 1. Off. Sunt etiā qui aut studio rei familiaris tuendæ, aut odio quodā hominum suam se negotium agere dicāt. 12. Fa. Ex Syria nobis tumultuosiora quædam nunciata sunt, quæ quia tibi sunt propiora quàm nobis, tua me causa magis mouent quàm mea. *Idem.* Si proficiscerē ad bellū, periculū te meum commouebat. *Idem.* Ad hanc te amentia natura peperit, voluntas exercuit, fortuna seruauit. 1. Tus. Profectū mors tum æquissimo animo appetitur, quum suis se laudibus vita occidens consolari potest.

De collocatione pronominum utriusque speciei, quorum alteri apposita præpositio est. Cap. LXXXI.

Fauorem à me tuum, candide lector, nisi abijctis, id mihi vitio non vertes, quod de eodē dicendi genere bis præcipere videar. Quod enim generale est, id per speciem diuisum multo fit manifestius. Sed ad rem accedimus. Quum duo pronomina sint speciei utriusque, quorum ei quod prioris est, apposita præpositio est: præposito nomine substantiuo pronomem speciei posterioris postponitur: ei, præponitur alterum. Quod eloquij genus cum alijs huius nostra aut paulo superioris ætatis vsitatum est, tum Politiano vsitatissimum. Vt, Beneuolentia in me tua. Liberalitas in te mea. Studium in vos meum.

Apud veteres genus hoc dicendi rarum inuenio. Quod fuisse vt doccam, testimonia, qua hæc sunt, profero.

MCICERO. Graui teste priuatus sum amoris summi erga te mei, *Idem.* Sunt enim testes & erunt sempiterni meritorum erga me tuorum, meæque pietatis.

Pronomen speciei posterioris quando sine substantiuo eleganter usurpari solitum sit.

Cap. LXXXII.

Non modò Politianus noster, aliique ætatis eiusdem Oratores, sed veteres quoque felices illius seculi scriptores ita sæpe locuti sunt, vt pronomem deriuatum solum usurperent, tum quum sermone domestico cum eo adiungitur nomen, familiaris, amicus, socius, comes, discipulus, præceptor, aut quoduis aliud hoc genus. Ibi autem pronomem nomen non raro adiungitur: sed non sæpe minus omittitur. Vt, Eustachius meus proficit. Plinius meus ad suos abiit. Grenafchus meus Herbellotum suum prudenter instituit.

MVARRIO. In quo Lælius noster literis ornatissimus memoria errauit aliquoties. *Idem.* Longè fugit, qui suos fugit. **M**CICERO. Ita ad tuos scribas, vt me tuum esse sciant. *Idem.* Si quid egero, scribam ad te, neque domum vnquam ad meos literas mittam, quin adiungā eas quas tibi reddi velim. 6. Fa. 18. Me Romæ tenuit omnino Tullia meæ partus. *Idem.* Diogenes tuus homo modestus à me cum Philone Pessinum discessit. *Idem.* Dolabellam meum vel potius nostrum videbam fore ab iis molestiis, quas liberalitate sua contraxerat, liberum. *Idem.* Credamus Panærio à Platone suo dissentienti. *Idem.* Omnes bonos interitu suorum quàm grauissimè mœrere oportere. *Idem.* Vexatur idem Theophrastus & libris & scholis omnium Philosophorum: quod in Callisthene suo laudat illam sententiam: Vitam regi fortuna non sapientia. Negant ab vilo Philosopho quicquam dictum esse languidius. *Idem.* Catonem tuum mihi mitte. Cupio enim legere. Me adhuc non legisse, turpe vtrique nostrum est.

Aliqui, qui, quod raro dicatur. Cap. LXXXIII.

Est quod lectoribus ipsi inuile non sit, quod præmittendum esse non putauimus. Quum sermone domestico relatuuum quod, habeat antecedens aliquid, tum id antecedens genere dicendi ornatore omittitur: Vt, Fuerunt qui amicitiam nostram dissoluere conati sunt. Mitto ad te qui negotium hoc conficiat. Est qui alloqui te cupiat. Aliquid item ante cur vel ubi omitti solet.

PACCVIVS. Men me seruasse, vt essent qui me perderent?

TIBVLLVS. Vidi ego qui iuuenem miseris lussisset amores,

Post Veneris vinclis subdere colla senem.

MARTIALIS. Non est quod puerum Luperce vexes.

TERENT. Nunquid est quod opera mea vobis opus sit?

SVETON. Nec defuerunt qui interpretarentur significari rerum mutationem. **P**LINIUS iunior. Non est tamen quod ab homine desidio aliquid noui operis expectes. *Idem.* Sunt qui defunctorum quoque amicos agant. **Q**VIN. Eques Romanus, ad quem in spectaculis bibentem quum misisset Augustus, qui ei diceret: ego si prandere volo, domum eo: Tu enim, inquit, non times ne locum per das. *Idem.* Cicero Attico scripsit de Pompeio & Casare: Habeo quem fugiam: quem sequar non habeo. **A**GEL. Misit qui amicos rogaret. **C**FABRIT. & **E**MILIUS apud **A**GELLIVM. Vt esset quem armis vincere possemus. **Q**U. CLAVDVS

DIVS Quadrigenus. Si pro tua bonitate & nostra voluntate tibi valeudo suppedit: est quod speremus deos bonis benefacturum. **VALER. MAXIM.** Esse dixit quod secretò audire eum admodum expediret. *Idem.* Apud Indos patientia meditatio tam obstinatè usurpari creditur: vt sint qui omne vitæ tempus nudi obligant. **M. CÆLIVS.** Hoc eò diligentius facies, quòd quum otiosus sum, planè vbi delectem otium meum, non habeo. **M. C. I. C.** Habeo paululum quod requiram. *Idem.* Nisi meo in Remp. beneficio vbi triumpharet esset habiturus. *Idem.* Sunt qui discessum animi à corpore putent esse mortem: sunt qui nullum censeant fieri discessum: sed vnà animum & corpus occidere. *Idem.* Sunt qui quod sentiunt, etiamsi optimum sit, tamen inuidiæ metu non audent dicere. *Idem.* Mittunt etiã vulneribus confecti ad dominos qui quaerunt quid velint: si satisfactum iis non sit, se velle decumbere. *Idem.* Non est cur eorum qui se studio eloquentiæ dederunt spes infringatur, aut languescat industria. *Idem.* Sunt enim qui quum meus interitus fuerit Reip. profuturus, criminis loco esse putant quòd viuam. *Idem.* Est quòd gaudeas te in ista loca venisse, vbi aliquid sapere videare. *Idem.* Habes vbi ostentes illam præclaram tuam patientiam famis & frigoris.

Obseruari hoc semper ne putes, alia apponimus exempla.

VIDIVS. Perlege quodcumque est: quid epistola lecta nocebit? Te quoque in hac aliquid quod inuenit esse potest.

PLIN. iunior. Quatenus nobis denegatur diu viuere: relinquamus aliquid quo nos vixisse testemur. **A. G. E. L.** Nemo quisquam tam effertis moribus est, quin faciat aut dicat nonnunquam aliquid quo laudari queat. **M. C. I. C. E. R. O.** Maximè verisimile est, quum optimus quisque maximè posteritati feruiat, esse aliquid, cuius is post mortem sensum sit habiturus. *Idem.* Sin sit quispiam qui aliquid tribuat voluptati, diligenter sciat ei tenendum esse modum eius fruendæ.

Quispiam enim vt aliquis dicitur.

Pronomen is, ea, id, non inusitatè dici pro relativo, qui, quæ, quod. Cap. LXXXIV.

Quam alios auctores multos, tum maximè **A. Gellium** & **M. Ciceronem** attentè si legisti, ab ijs profectò illud non rarè usurpatum fortasse adnotasti: vt ibi pronomen is, ea, id, ponant, vbi relatiuum, qui, quæ, quod, sermone communi solitum est poni, præcipueque in principio clausula proxima. *Vt.* Literas tuas recepi: iis profectò supra fidem delectatus sum. *Vxorem Xantippem duxit Socrates: ea autem supra modum iurgiosa fuit. Herotratus Dianæ Ephesiæ templum exussit. Is eo facinore immortalē se gloriam apud posteros inuenturum putabat.*

CÆCILIVS. Consequitur comes infania: ea porro infaniam affert.

A. G. E. L. Phædon Eliensis ex cohorte illa Socratica fuit: Socraticæ & Platoni perfuit familiaris. Eius nomini Plato illum librum diuinum de immortalitate animæ dedit. Is Phædon seruus fuit forma atque ingenio liberali, & vt quidam scripserunt, à Leone domino puer ad merendum coactus. Eum Cebe Socraticus hortante Socrate emisse dicitur, habuisseque in Philosophiæ disciplinis. Atque is postea Philosophus illustris fuit: sermonesque eius de Socrate admodum elegantes leguntur. *Idem.* Si exemplum quoque **P. Crassi Mutiani clari** & inclyti viri apposuerimus. Is **Crassus** à **Sempronio Asellione** & plerisque aliis historiæ Romanæ scriptoribus traditur quinque habuisse rerum bonarum maxima & præcipua, quòd esset ditissimus, quòd nobilissimus, quòd eloquentissimus, quòd iurifconsultissimus, quòd pontifex maximus. Is quum in consulatu obtineret Asiæ provinciam, &c. **L. P. I. S. O.** Romulum dicunt ad ecenam vocatum, ibi non multum bibisse: quia postridiè negotium haberet. Ei dicunt Romule, si isque omnes homines faciunt, vinum vilius sit. Is respondit: Immodè carum: si quantum quisque volet bibat. Nam ego bibi quantum volui. *Idem.* **Cn. Flavius** patre **Libertino** natus scriptum faciebat, isque eo tempore ædili curuli apparebat, quo tempore ædiles si ibrogantur: eumque primæ tribus ædilem curulem renunciauerunt. **C. G. R. A. C. H. V. S.** His annis paucis ex Asia missus est qui per id tempus magistratum non cæperat, homo adolescens pro legato. Is in lectica ferebatur, ei obuiam bubulcus de plebe Venustina aduenit, & quum ignoraret, per locum qui ferretur rogauit, num mortuum ferrent. Vbi id audiuit, lecticam iussit deponi. Stuppis quibus lectica erat deligata vsque ad eò verberari iussit, dum animam efflavit. **S. A. L. L. V. S. T.** Auaritia pecuniæ studium habet, quam nemo sapiens concupiuit, ea quasi venenatis malis imbuta, corpus animumque vilem effaminat. **M. C. I. C. E. L. 4. Tusc. 2. 4.** Quum est concupita pecunia, nec adhibita continuò ratio quasi quadam Socratica medicina, quæ sanaret eam cupiditatē, permanat in venas, & inhæret in visceribus illud malum, existitque morbus & ægrotatio, quæ auelli inueterata non possit: eique morbo nomen est avaritia. *9. Fam. 2. 4.* Cura vt valeas, id foris cogitando facillimè auertere. *ibid. 2. 2.* Socratem fidibus docuit nobilissimus fidicen: is Conus vocitatus est. *3. Tusc. 3.* Est enim gloria solida quadam res & expressa, non adumbrata, ea est consentiens